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[Socialministeren.] 
at det er gennemført af det kommunale 
Udvalg, som har gennemgaaet 4 forskellige 
Udkast. Selvfølgelig har jeg Ansvaret for 
det, jeg har gennemført, og jeg forsøger 
ikke at flygte fra dette Ansvar, men jeg siger 
i Øjeblikket: Lad os se, hvordan det virker, 
ikke et Aar, men nogle Aar, saa kan vi 
diskutere det. 

Det forekommer mig, at- da det ærede 
Medlem i Gaar havde Ordet for en kort 
Bemærkning, fortalte han, at han allerede 
havde samlet 11 Citater frem, hvor jeg havde 
paastaaet, at Administrationen ikke vilde 
koste mere end hidtil. Jeg hørte meget nøje 
efter, men Citaterne var af de ærede Medlem- 
mer de Herrer Hans Nielsen, Krag, Rager, 
Niels Frederiksen og forskellige andre. Det 
vilde have været heldigere, om de 11 Ci- 
tater havde været af mig, saa længe det 
ærede Medlem har det Citat fra mig staa- 
ende, som han fik i Gaar. 

Udtalelserne, der vedrører Spørgsmaa- 
let om, at Reformen skal hvile i sig selv, 
indeholdt intet nyt. Det har jeg gendrevet 
i Gaar. Der kan ikke være Tale om andet, 
hvad ogsaa det ærede Medlem Hr. Krag 
sagde, end at det, at Reformen skal hvile 
i sig selv, betyder, at hvis man gaar ud fra 
det samme Beregningsgrundlag, man havde 
dengang, og sammenlignede det med Ud- 
gifterne for offentlig Forsorg, og hvad det 
i øvrigt var i 1929, skal disse Udgifter ikke 
blive større efter Socialreformen end efter den 
tidligere Lovgivning. Det er Meningen med, 
at Reformen skal hvile i sig selv, men det, 
jeg i Gaar tog stærkt til Orde imod, var, at 
naar man faktisk læser om dette , Spørgsmaal 
rundt omkring i Bladene, betragter man det, 
som om der er sagt, at Socialreformen ikke 
vil koste mere, end man dengang havde 
beregnet. Dertil svarede jeg, hvad det 
ærede Medlem indrømmer er rigtigt, at det 
kommer ganske an paa, hvor stor Arbejds- 
løsheden er, hvor meget Befolkningen til- 
tager o. s. v., '0. s. v. 

Der er i Virkeligheden ikke nogen som 
helst Uenighed mellem os. Der er for mig no- 
get tragisk ved, at det særlig er det ærede Med- 
lem Hr. Hans Thyge Jacobsen, der vil drive 
Politik paa dette Omraade, ikke fordi han 
altsaa har sagt lige det modsatte før, men 
fordi det ærede Medlem var den, der inden 
for Det konservative Folkeparti tilsyne- 

ladende var mest interesseret i at faa Social-, 
reformen gennemført, og fordi jeg ved, at. 
hvis den var blevet gennemført ved det; 
ærede Medlems Bistand, vilde den paa ingen 
Maade have kostet mindre 홢 det ved enhver 
i denne Sal 홢, end den koster nu efter at  
være gennemført ved Venstres Bistand. 

Jeg beder derfor det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen dels vende sig bort 
fra Politik, at han ikke skal blive alt 
for taaget i sin Lidenskab, dels at  bevare 
sin gamlé Opfattelse af Socialreformen, der 
kom frem saa sent som i 1932; den er gen- 
taget i et Referat i Viborg Stifts Folkeblad, 
hvor de vendt mod det ærede Medlem siger: 

홢Hvad Socialreformen angaar, vil vi 
først minde om Pastor Hans Thyge Ja- 
cobsens Ord ved sidste Valgkampagne: 
홢Det er stadigt mit Haab, at Steinckes 
Socialreform efter sine Princippper og sit 
Hovedindhold maa blive Lov. Rent bort- 
set fra den økonomiske Side af denne Sag, 
er der i dens saglige og tekniske Side saa 
store Fremskridt, ogsaa i Administra- 
tionen af de vældige Beløb, 250 Mill. Kr., 
saa de fleste inden for mit Parti med mig 
mener, at Sagen bør føres til Ende."" 

En saa saglig, dygtig og god Anbefaling af 
Socialreformen kan dog næppe tages tilbage, 
fordi de ærede Medlemmer af tilfældige poli- 
tiske Omstændigheder ikke kom med til at 
stemme for den. 

Til det ærede Medlem Hr. Strøm vil jeg 
sige, at hvis der er nogle Eksempler, han 
ønsker undersøgt, kan han blot henvende sig ' 
til Amtmanden med dem eller sende mig 
dem, saa skal Tilfældene blive undersøgt. 

Endelig vil jeg blot sige til det ærede 
Medlem Fru Inger Gautier Schmit, at de 
Oplysninger, jeg gav om Antallet af Syge- 
kassemedlemmer efter den nye Ordning, 
efter det ærede Medlems Mening skulde være 
et godt Grundlag for en almindelig Folke- 
forsikring. Det er alt for mildt et Udtryk. 
Jeg tror, man maa sige, at det Grundlag, 
hvorpaa Folkeforsikringen hviler med det 
Antal Sygekassemedlemmer, som nu staar i 
dem, det Grundlag er langt bedre og sikrere, 
end nogen Tvangsforsikringslov har det i 
noget andet Land i Europa. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) og det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen var 
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